Processo Eletrônico
00000.005988.2022-17

Data
18/11/2022
12:16:59

Setor de Origem
CMG - PRESI

Tipo
Legislativo

Assunto
OFÍCIO Nº 1190/2022/GR/UFG Responde Ofício n.º
5375/2022/DVERE/COEPR/DRLEG/DRGER/MSDIR/PLENA/CMG

Interessados
MAURO RUBEM

Situação
Finalizado

Trâmites

30/11/2022 08:55
Recebido por: GBMauroRubem: AMANDA MARCELO DOS REIS

18/11/2022 12:17
Enviado por: PRESI: ISABELLE DE OLIVEIRA FREITAS ALVES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

GABINETE DA REITORIA

OFÍCIO Nº 1190/2022/GR/UFG
Processo nº 23070.043647/2022-11

Goiânia, 17 de novembro de 2022.
Ao Senhor
Romário Barbosa Policarpo
Presidente da Câmara Municipal de Goiânia
Av. Goiás, 2001, Setor Central
74063-900 - Goiânia/GO
E-mail: vereadorromariopolicarpo@gmail.com / dir.comunicacao@camaragyn.go.gov.br

Assunto: Responde Ofício n.º
5375/2022/DVERE/COEPR/DRLEG/DRGER/MSDIR/PLENA/CMG

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23070.043647/2022-11.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente em atenção ao Ofício nº 5375/2022, da

Câmara Municipal de Goiânia que trata do Requerimento Legislativo nº 05125/2022,
agradecemos pelo apoio, em referência ao resgate de 7,2% do bloqueio linear das
dotações orçamentárias destinadas às despesas discricionárias das Instituições
Federais de Nível Superior, conforme Ofício do Ministério da Educação - MEC,
publicado no dia 08 de junho de 2022. Reafirmamos nosso compromisso e esforços
na garantia de uma universidade pública, gratuita e de qualidade.

Sendo o que temos para apresentar, considerando o estimo apoio em
tela, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Prof.ª Angelita Pereira de Lima
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Angelita Pereira De Lima,
Reitora, em 18/11/2022, às 08:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código

OFÍCIO 1190 (3341016)         SEI 23070.043647/2022-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador 3341016 e o código CRC 6BC029D0.

Avenida Esperança s/n, Alameda Ingá – Quadra B – Edifício B1 – Prédio da Reitoria – 1º
andar - Bairro Campus Samambaia - Telefone: (62)3521-1063

CEP 74690-900 Goiânia/GO - https://www.ufg.br/
protocolo.cidarq@ufg.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23070.043647/2022-11 SEI nº 3341016

OFÍCIO 1190 (3341016)         SEI 23070.043647/2022-11 / pg. 2

Documento Digitalizado Público
OFÍCIO Nº 1190/2022/GR/UFG

Assunto: OFÍCIO Nº 1190/2022/GR/UFG
Assinado por: Isabelle de

Tipo do Documento: Ofício
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
ISABELLE DE OLIVEIRA FREITAS ALVES, SV - CHGAB, em 18/11/2022 12:17:34.

Este documento foi armazenado no SUAP em 18/11/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.camaragyn.go.gov.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

79017
2ecbd9aa76

Cópia de documento digital impresso por None em 18/05/2024 03:09.

Página 1 de 1

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.005988.2022-17
Setor de Finalização do Processo: GBMauroRubem
Data/Hora Finalização do Processo: 01/12/2022 07:02:48

DADOS DO USUÁRIO

Nome: LEANDRO FONSECA DE SOUSA
Matrícula SIAPE: 55686331317
Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE IV (NS) - 165
Lotação: -
Exercício: GBMauroRubem

Justificativa

recebido

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Leandro Fonseca

Página 1 de 1